

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2014
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 602/2014CEL 02
PROCESSO Nº 001.072/2014

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados a atender demanda deste Departamento no município de Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 69.308,70 (sessenta e nove mil trezentos e oito reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DE-RACRE e as Senhoras MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO e ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORRÊA.

EMPRESA: DISRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Açúcar 30 x 1 kg	Bela vista	Fardo	050	89,50	4.475,00
03	Azeite 200 ml	Astorga	Lata	030	4,00	120,00
05	Bolacha doce 24 x 400gr	Miragina	Cx	040	88,00	3.520,00
07	Café moído 20 x 250 gr	Café bujari	Fardo	040	68,00	2.720,00
09	Catchup frasco com 400gr	Olé	Fardo	030	3,40	102,00
11	Coco ralado	Zaeli	Caixa	006	50,00	300,00
13	Conserva 24 x 320gr	Saerela	Caixa	030	120,00	3.600,00
15	Doce goiabada 12 x 700 gr	Olé	Caixa	048	67,00	3.216,00
17	Extrato de tomate 24 x 180gr	Olé	Caixa	030	43,00	1.290,00
19	Farinha de trigo especial 10 x 1 kg	Tia Eliza	Caixa	020	47,00	940,00
21	Flocos de milho	Tia Eliza	Fardo	080	57,00	4.560,00
23	Leite em pó 24 x 400 gr	Itambé	Caixa	030	230,00	6.900,00
25	Manteiga em lata 12x500 gr	Coopel	Caixa	020	150,00	3.000,00
27	Molho de pimenta extra forte embalagem com 60 ml	Nero	Unid	009	3,40	30,60
28	Molho de tomate cx 270 gr	Áurea	Caixa	020	26,00	520,00
31	Óleo de soja 20 x 900 ml	Soya	Caixa	015	90,00	1.350,00
33	Salsicha embalagem com 200 gramas	Anglo	Lata	059	2,80	165,20
35	Seleta de legumes lata 30 gr	Olé	Lata	062	2,50	155,00
37	Suco em pó com 15 unid	Windy	Caixa	080	12,00	960,00
39	Vinagre 12 x 750 ml	Toscano	Caixa	006	34,90	209,40
VALOR TOTAL R\$ 38.133,20 (trinta e oito mil cento e trinta e três reais e vinte centavos)						38.133,20

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
02	Arroz agulhinha longo fino tipo 16x5 kg 5	Cumadi	Fardo	050	119,00	5.950,00
04	Azeitona sem caroço 500 gr cx com 12 unidade	Olé	Caixa	006	98,00	588,00
06	Bolacha salgada 24 x 400 gr	Miragina	Cx	040	80,00	3.200,00
08	Caldo de galinha cx com 24 x 19 G 02 tabletes	Knor	Cx	10	7,10	71,00
010	Charque	Charque mineiro	Kg	100	24,00	2.400,00
012	Colorau	Cumadi	Kg	020	7,90	158,00
014	Creme de leite 300 ml	Itambé	Lata	080	3,50	280,00
016	Ervilha em conservação cx c/ 24 unidade de 200 g	Olé	Caixa	008	38,90	311,20
018	Farinha de mandioca 1ª qualidade 30 x 1kg	Cruzeiro do sul	Fardo	030	130,00	3.900,00
020	Feijão carioca 30 x 1 kg (safra 2007) kg	Tia Eliza	Fardo	040	178,00	7.120,00
22	Leite condensado 395 gr	Itambé	Lata	080	3,65	292,00
24	Macarrão espaguete 20 x 500 gr	Thainá	Fardo	050	50,90	2.545,00
26	Milho verde em conserva 300 gr	Olé	Lata	060	2,09	125,40
29	Molho shoyo	Molho Shoyo	Caixa	004	39,10	156,40
30	Nesca 24 x 400 g	Nestlé	Caixa	010	165,00	1.650,00
32	Sal refinado 30 x 1	Galo	Fardo	003	60,00	180,00
34	Sardinha 50 x 120 gr	88	Caixa	010	164,90	1.649,00
36	Suco de garrafa diversos 500 ml	Jandaia	Garrafa	060	6,20	372,00
38	Tempero completo 24 x 320 g	Cumadi	Cx	005	45,50	227,50
Valor total R\$ 31.175,50 (trinta e um mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)						31.175,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 606/2014CEL 02

PROCESSO Nº 001.073/2014

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender demanda deste Departamento no município de Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 51.467,60 (cinquenta e um mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DE-RACRE e as Senhoras ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORRÊA e MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO.

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA.

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Carne bovina de 2ª sem osso tipo capa de filé	Frigoboi	Kg	504	12,90	6.501,60
04	Carne bovina moída de 1ª sem osso, com baixo teor de gordura	Frigoboi	Kg	400	10,00	4.000,00
05	Frango congelado embalado individualmente com cx de 20 kg	Acre Aves	Kg	400	8,60	3.440,00
07	Carne suína sem coró	Annasara	Kg	150	14,60	2.190,00
16	Ovos vermelhos, com casa íntegra e limpa isenta de conspurações por fezes, terra ou outras matérias estranhas, com ausência de sinais pronunciados de condenção, as embalagens, interior e exterior, devem ser em materiais que ofereçam proteção contra choques, cheiros estranhos e outros riscos de alteração de qualidade. Caixa contendo 30 (trinta) dúzias	carijó	Kg	040	190,00	7.600,00
Valor total R\$ 23.731,60 (vinte e três mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos)						23.731,60

EMPRESA: DISRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Carne Bovina Patinho/Filé/Picanha de 1ª sem Osso não congelada limpa e sem nervos.	Frigoboi	kg	800	17,50	14.000,00
03	Carne Bovina Tipo Costela, sub-dividida	Frigoboi	Kg	504	11,00	5.544,00
06	Lingüiça calabresa	Sabor	kg	80	15,00	1.200,00
08	Batata. Comum especial, de primeira, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos de origem física ou mecânica que afete sua aparência, devem estar livres de enfermidades (parasitas, larvas, fungos), com aroma sabor e cor próprios da espécie, como também devem estar limpas, firmes e com brilho, sem terra aderida a sua casca de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg.	Hortifruti	kg	180	6,70	1.206,00
09	Beterraba. Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, para o consumo, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg	Hortifruti	Kg	150	6,70	1.005,00
10	Cebola. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas	Hortifruti	kg	150	6,90	1.035,00
11	Cenoura, lavada e seca adequadamente, de primeira, tamanho médio e uniforme, sem umidade exterior, firmes e não germinadas, sem folhas, não apresentando cortes/fissuras, tenras, colorações ou manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem, ou qualquer corpos estranhos ou tenros aderida à sua superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Explui - se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo .	Hortifruti	kg	150	6,00	900,00
12	Pimenta de Cheiro. cultivadas em hortas sem ferimentos ou defeitos de origem física que afete sua aparência, devem manchas, tenros, com coloração uniforme	Região	kg	080	4,30	344,00
13	Pimentão. cultivadas em hortas sem ferimentos ou defeitos de origem física que afete sua aparência, devem estar livres de enfermidades (parasitas, larvas, fungos), sem manchas, tenros, com coloração uniforme.	Hortifruti	kg	060	7,20	432,00
14	Repolho bem lavado e seco adequadamente, de primeira, tamanho médio e uniforme, sem umidade exterior, firmes e tenras, não apresentando cortes/fissuras, colorações ou manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem, ou qualquer corpos estranhos ou tenros. Explui - se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo .	Hortifruti	kg	150	6,90	1.035,00
15	Tomate. Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de manutenção, sem ferimentos ou defeitos de origem física ou mecânica que afete sua aparência, devem estar livres de enfermidades (parasitas, larvas, fungos), sem manchas, tenros, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa Kg.	Hortifruti	kg	150	6,90	1.035,00
VALOR TOTAL R\$ 27.736,00 (vinte e sete mil setecentos e trinta e seis reais)						27.736,00

DETRAN

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2014

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO QUE FAZEM ENTRE SI O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/AC E A EMPRESA C. COM INFORMÁTICA IMP. E EXP. COM. E IND. LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes e material de consumo (conforme Anexo I), em conformidade com as especificações constantes no Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2014, da Ata de Registro de Preço nº 015/2014 (Adesão Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito - RBTRANS), que com seus anexos, integram este termo, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

Este contrato terá validade a partir de 08/07/2014 com término em 31/12/2014, com efeitos legais a partir de sua publicação no DOE.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DESPESA

A despesa deste contrato correrá através do Programa de Trabalho: 28.62.00.00 – Logística de Trânsito. Elemento de Despesa: - 4.4.90.52.00 - Material Permanente e 33.90.30.00 – material de consumo.

DATA DA ASSINATURA:

04/07/2014

ASSINAM:

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho e Gabriel Maia Gelpke pelo Departamento Estadual de Trânsito, e o representante da empresa C. COM INFORMÁTICA IMP. E EXP. COM. E IND. LTDA.